证券代码：300479                       证券简称：神思电子                    公告编号：2024-010

神思电子技术股份有限公司

2023年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2023年 1月 1日至 2023年 12月 31日

2.前次业绩预告情况：

神思电子技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 1月 31日在巨潮资讯网披

露《2023年度业绩预告》（公告编号：2024-007），具体情况如下：

项       目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润 盈利：700.00 万元 — 1,050.00万元 亏损：11,583.09万元

扣除非经常性损益后的净利润 盈利：-300.00万元 — 50.00 万元 亏损：12,345.40万元

营业收入 50,000.00万元 — 60,000.00万元 37,962.66万元

扣除后营业收入 50,000.00万元 — 60,000.00万元 37,668.46万元

3.修正后的预计业绩：预计归属于上市公司股东的净利润为负值

项       目
本报告期

上年同期
是否进行

修正 原预计 最新预计

归属于上市公司股东

的净利润

盈利：

700.00 万元 —

1,050.00 万元

亏损：

6,700.00 万元 —

7,200.00 万元

亏损：

11,583.09万元
是

扣除非经常性损益后

的净利润

盈利：

-300.00万元 —

50.00 万元

亏损：

7,754.00 万元 —

8,254.00 万元

亏损：

12,345.40万元
是

营业收入
50,000.00万元 —

60,000.00万元

38,000.00万元 —

43,000.00万元
37,962.66万元 是

扣除后营业收入
50,000.00万元 —

60,000.00万元

38,000.00万元 —

43,000.00万元
37,668.46万元 是

注：1.本公告中的“元”均指人民币元；2.“扣除后营业收入”指扣除与主营业务无关的业务收入和不具

备商业实质的收入后的营业收入。

二、与会计师事务所沟通情况

本次更正后的数据已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）预审计，公司与会计师事

务所在本次业绩预告修正方面不存在重大分歧。

三、业绩预告修正原因

随着年报审计工作的推进，公司 2023 年 10 月签订的“数字济南城市综合感知预警网络工

程信息化平台建设项目”合同中，已实施部分关于收入确认的会计判断与前期预告产生差异,在

与会计师进行充分沟通后,公司对该项目的收入确认方法做出调整,调减 2023年度相应的主营业

务收入。

该项目根据合同约定将于 2024年 12月 31日前完成竣工，目前公司正在按计划正常推进实

施，在建设期内公司将依据合同要求根据项目进展确认收入。

四、其他相关说明

公司董事会对本次业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意。公司将对此次预告

修正的原因进行认真分析，将在日后的工作中进一步加强管理，严格按照法律法规的要求，规

范运作，进一步提高信息披露质量，真实、准确、完整、及时地履行信息披露义务，并加强会

计核算工作和相关专业知识的学习，提高相关人员的业务水平，以防止类似情况的发生。

公司具体财务数据以 2023年年度报告全文及摘要披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎

决策，注意投资风险。

特此公告

                                             神思电子技术股份有限公司董事会

                                                   二○二四年三月十八日